ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

MOÇÃO DE PESAR

                                      O Vereador que  esta subscreve, na forma regimental, e
após ouvido o Plenário, requer o envio da presente Moção de Pesar pelo falecimento
do Senhor VACIL DOS SANTOS MOURA, ocorrido no dia 03.11.09, moção esta a ser
enviada aos familiares.

                                       Qualquer palavra nesse momento, será pequeno demais
para essa grande perda, só Deus pode aliviar esse sentimento, sabemos  que a
separação é muito dolorosa, pois Deus é nosso criador e junto a Ele viveremos a vida
eterna.

                                       Enviamos  a família enlutada nossos sentimentos de
conforto, e que todos os esforços tidos em vida a pessoa do saudoso amigo, sejam
hoje somados, multiplicados e transformados em grandes prosperidades, para que
todos possam ver que tudo que fora feito em vida permanecerá vivo, e nem o tempo
poderá vir apagá-las.

                                    Sala das Sessões em 10 de novembro de 2009.

                                 VER. JORGE FERNANDES LEMES - PMDB